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Před týdnem se  do  sebe oba celky poprvé za-
klesly. Poprvé v play off, sluší se dodat. Vítkovice 
versus Rapperswil ve  čtvrt昀椀nále play off Ligy mi-
strů. Po  prvním utkání série vedou Švýcaři 2:1. 
Vzhledem k  tomu, že o postupu rozhoduje celko-
vé skóre ze dvou utkání, šance a naděje Ostravanů 
jsou před domácí odvetou nemalé.

Vítkovice, ačkoli ztrácejí, mají na  dosah historic-
ký úspěch. Poprvé mohou postoupit do semi昀椀nále 
Ligy mistrů, poprvé mohou 昀椀gurovat mezi 4 nejlep-
šími celky Evropy. Pokud pomineme období Europa 
Cupu – PMEZ – z 80. let, kdy se hrálo o klubového 
mistra Evropy turnajovým systémem, je to od zalo-
žení celoevropské soutěže ligového typu něco, co 
se Ostravanům ještě nepodařilo. A nejsou od toho 
daleko.

„Je to Liga mistrů, přistoupíme k tomu zápasu samo-
zřejmě naplno. Musíme reagovat na tu situaci, kterou 
tady máme. Máme nějaké kluky zraněné. Někteří ne-
můžou nastoupit – hráči z první ligy nebo Vondráček, 
který už CHL letos hrál za Pardubice a tudíž nemů-
že nastoupit za  nás. Musíme si pomoci sami, ale 
věřím, že to zvládneme,“ uvažuje trenér Jiří Veber, 
který do  zápasu povede mužstvo jen s  Romanem 
Šimíčkem. Hlavní kouč Pavel Trnka je od nynějška až 
do ledna s reprezentační dvacítkou na MS.

Není to poprvé, co se  Rapperswil předsta-
ví na  ostravském ledě. V  této sezoně už Lakers 

ve  Vítkovicích hráli – v  základní části – a  byla 
z toho jednoznačná výhra 4:1 domácího celku. „My 
ale budeme hlavně čerpat z toho posledního zápa-
su, který jsme hráli u nich před týdnem, protože ten 
časový odstup přece jen není tak malý,“ podotýká 
Veber.

„Ta série je za  nás samozřejmě pořád hratelná. 
Rapperswil je těžký soupeř, jsou silní na  kotouči, 
hrají aktivně, forčekují, ale i  my jsme tam u  nich 
měli šance. Jednu velkou v závěru, pokud si dobře 
pamatuju a měli jsme možnost získat remízu, ale 
nebyli jsme schopní to tam protlačit. Takže hra-
telné to je a  my se  svou šanci porveme,“ uzavírá 
Veber.

Pro doplnění informací je dobré připomenout, že 
i když prvoligové výpomoci Tomáš Doležal a Martin 
Dočekal nebo nový hráč Tomáš Vondráček ne-
mohou nastoupit do úterní odvety, tak z marodky 
se  vrátil francouzský forvard Valentin Claireaux 
a  už v  neděli hrál Extraligu. Uzdravený je už také 
obránce Jakub Stehlík, který se o víkendu rozehrá-
val v Třebíči.

VÍTKOVICE BLÍZKO HISTORICKÉMU ÚSPĚCHU
Stav po prvním zápase sice favorizuje švýcarský celek, ale Ostravané nejsou 
v žádném případě bez šance. Druhý čtvrt昀椀nálový zápas Ligy mistrů mezi 
Vítkovicemi a Rapperswil rozhodne o semi昀椀nalistovi evropské klubové soutěže.

„TA SÉRIE JE ZA NÁS SAMOZŘEJMĚ 
POŘÁD HRATELNÁ. RAPPERSWIL JE 
TĚŽKÝ SOUPEŘ, JSOU SILNÍ NA KOTOUČI, 
HRAJÍ AKTIVNĚ, FORČEKUJÍ, ALE I MY 
JSME TAM U NICH MĚLI ŠANCE. “
Jiří Veber
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Postupová matematika play off Champions 
Hockey League je jednodušší, než klasické sezonní 
play off v národních soutěžích. Každá série, s vý-
jimkou 昀椀nále, se hraje na dvě utkání. Každý tým tak 
odehraje zápas doma a na ledě soupeře. O postu-
pujícím rozhoduje skóre obou utkání.

Je potřeba připomenout a zdůraznit, že každý gól 
má stejnou váhu. Tudíž neplatí, že by gól vstřele-
ný na  ledě soupeře měl větší váhu, než ten vstře-
lený doma. 1 gól = 1 gól, bez ohledu na to, kde byl 
vstřelen.

PRODLOUŽENÍ ČI NÁJEZDY JEN V PŘÍPADĚ 
REMÍZY SÉRIE
Vzhledem k tomu, že se skóre do série sčítá, vra-
cejí se do hry i případné remízy jednotlivých utká-
ní. Skončí-li zápas například 3:3, není nutné jej 
hrát do rozhodnutí, proto je utkání po 60 minutách 
ukončeno a v případě nerozhodného stavu.

Prodloužení a případné nájezdy mohou být apliko-
vány jen ve druhém utkání série a pouze v případě, 
že je nerozhodné skóre celé série.

V  praxi to tedy znamená, že pokud první zápas 
skončí 3:1 a druhý zápas 3:3, je celkové skóre sé-
rie 6:4 a není potřeba prodlužovat. Prodlužovalo by 
se v případě, že by tým A doma vyhrál 3:1, ale pro-
hrál venku 1:3, pak je po 60. minutě druhého utkání 
skóre série 4:4 a je potřeba rozhodnout.

PŘESNĚ URČENÝ A NEMĚNNÝ PAVOUK
V této sezoně nebylo play off Champions Hockey 
League rozlosováno, ale bylo určeno podle celkové 
tabulky základní části. Obdobně jako v národních 
ligách – vítěz základní části narazil na posledního 

postupujícího, druhý na  druhého nejhoršího atd. 
Tím byl ovšem určen klíč pouze pro osmi昀椀nále.

Pro zbylá kola play off je už jasně dán pavouk, pod-
le kterého jsou již odvoditelné dvojice dalších úrov-
ní vyřazovací části.

Konkrétně vítěz série Vítkovice – Rapperswil vyzve 
lepšího ze švédského duelu Skelleftea – Färjestad. 
Poslední český zástupce – Dynamo Pardubice – 
sice v souboji s Lukko Rauma ztrácí, ale je na druhé 
straně pavouka. To znamená, že v případě úspěchu 
a postupu do semi昀椀nále, a samozřejmě v případě 
úspěchu Ostravanů, by se teoreticky v únoru mohlo 
konat čistě české 昀椀nále Ligy mistrů. K tomu je ale 
ještě daleko…

PRŮBĚŽNÝ STAV SEMIFINÁLE PLAY OFF CHL
Vítkovice – Rapperswil-Jona 2:1
Färjestad – Skelleftea 4:3

Pardubice – Lukko Rauma 4:6
Ženeva – Växjö 4:1

CHL PLAY OFF:  
DVA ZÁPASY, ROZHODUJE SKÓRE
Postupový klíč v play off Champions Hockey League je jednoduchý. Dva soupeři 
– dva zápasy – počítá se skóre obou utkání. Kdo dá více gólů, ten postupuje. 
Lakers vedou v poločase 2:1, ale domácí výhoda je nyní na straně Vítkovic.
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Šestnáct nejlepších týmů z 24 ze základní části po-
stoupilo do  play off Champions Hockey League. 
A už první kolo – osmi昀椀nále – nabídlo dramatické 
a bezprecedentní souboje.

Tím bezprecedentním byl duel mezi 昀椀nským Lahti 
a  Vítkovicemi. Série, která neměla mít favorita, 
byla prakticky rozhodnuta mimo led, i  když právě 
na  ledě. Finové nebyli schopní zajistit způsobilou 
ledovou plochu. Něco, co bylo běžné v první polovi-
ně 20. století, ale co je takřka nemyslitelné o sto let 
později – první zápas zůstal v Lahti nedohrán. V ta-
kovém případě se kontumuje utkání v neprospěch 
domácího celku. Vítkovice tak získaly vedení v sé-
rii 3:0 prakticky zadarmo a doma náskok ubránily 
a po výhře v sérii 4:1 postoupily.

I  další velké zklamání zavládlo v  zemi tisíce jezer. 
Po  vypadnutí loňského šampiona domácí soutěže 
i Ligy mistrů Tappary Tampere se překvapivě brzy po-
roučel i druhý zástupce 昀椀nského hockeytownu Ilves 
Tampere. Klub, který si brousil zuby na celkové prven-

ství i kvůli špičkování s městským rivalem překvapivě 
nestačil na český hockeytown. Pardubice byly doma 
jednoznačné 3:1 a ve Finsku jim stačila uhrát remíza.

Mimo hru se ocitl i český mistr. Třinec narazil na těž-
kou váhu, švédskou Skelleftea a i když doma vybojo-
val naději těsnou jednogólovou výhrou, ve Švédsku 
už to bylo nad jeho síly. Po  porážce 2:5 se  český 
šampion musel s evropskou ligou rozloučit.

Osmi昀椀nále bylo napínavé a  hlavně rozbilo zaběh-
nuté pořádky. Historicky nejlepšími kluby CHL jsou 
švédská mužstva, jenže základní část a  násled-
ný předem určený pavouk určil, že dva z  velkých 
švédských favoritů si to musejí rozdat už ve čtvrt-
昀椀nále a  dál může jít jen jeden. Skellefteu vyzývá 
Färjestad, který postoupil přes švýcarský Biel.

Sluší se  dodat, že v  osmi昀椀nále byli úspěšní ješ-
tě Rapperswil (porazili Mannheim), Lukko Rauma 
(přetlačili Innsbruck), Servette Ženeva (vyřadila 
Mnichov) a Växjö Lakers (porazil Ingolstadt).

KONEC ČESKÉHO MISTRA I FINSKÉHO 
FAVORITA
Osmi昀椀nále play off Champions Hockey League nabídlo zajímavé a dramatické 
souboje a také velká překvapení. Určilo navíc bratrovražedné boje ve čtvrt昀椀nále.
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Každý fanoušek by měl zbystřit. Champions 
Hockey League v této sezoně zavádí nová experi-
mentální pravidla týkající se především hry v nerov-
novážných stavech. Tyto regule budou platné pou-
ze a jen v zápasech Ligy mistrů.

2 MINUTY ZNAMENAJÍ 2 MINUTY
Padne-li gól v přesilové hře, trest vyloučeného hrá-
če nekončí, přesilovka trvá celé 2 minuty.

VYLOUČENÍ ZA JAKÝCHKOLI OKOLNOSTÍ
Je-li signalizováno vyloučení a  tým „ve  výhodě“ 
vstřelí gól, bude i tak trest uložen a tým bude hrát 
přesilovou hru.

GÓL V OSLABENÍ UKONČÍ OSLABENÍ
Naopak, vstřelí-li mužstvo hrající v  oslabení gól, 
zruší tím trest pro svého hráče a ukončí tak přesi-
lovku soupeře.

POZOR NA SPECIÁLNÍ PRAVIDLA CHL!
Champions Hockey League v této sezoně zavádí nová experimentální pravidla platná 
pouze pro tuto soutěž. Pozor na změny ve hře především v nerovnovážném stavu!
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HC VÍTKOVICE 
RIDERA

# Hráč Narozen Výška (cm) Váha (kg) Hůl

Brankáři
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 185 91 L
35 Matěj Machovský 25.07.1993 189 91 L

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 194 92 L
7 Mário Grman 11.04.1997 186 100 P

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 200 104 L
22 Willie Raskob 14.03.1995 179 84 P

24 Matěj Prčík 01.04.2004 187 90 L
32 Jakub Stehlík 29.10.1990 190 93 P

30 Radek Jeřábek 21.04.1998 196 95 L
43 Stuart Percy 18.05.1993 185 87 L
48 Yohann Auvitu 28.07.1989 182 89 L
84 Vojtech Zeleňák 12.06.1998 195 110 L

Útočníci
Jakub Ślusarczyk 07.06.2003 172 72 L

11 Marek Kalus 22.07.1993 188 96 L
12 Petr Fridrich 29.05.2000 179 87 P

15 Petr Chlán 02.06.1999 180 90 L
16 Maxim Vehovský 08.01.2005 188 89 L
21 Roman Půček 13.04.2000 190 87 L
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 178 83 P

25 Patrik Zdráhal 09.04.1995 183 82 L
26 Peter Krieger 09.12.1993 180 85 L
27 Rastislav Dej 12.09.1988 179 88 L
28 Valentin Claireaux 05.04.1991 180 88 P

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 184 97 L
44 Jonáš Peterek 19.02.2001 188 80 P

55 Josef Krejsa 15.02.2003 172 90 L
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 180 84 P

72 Jakub Kotala 15.06.1996 189 93 L
86 Matěj Přibyl 27.05.2004 193 95 P

92 Marcel Barinka 23.03.2001 183 75 P
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Na břehu malebného curyšského jezera v kantonu 
St. Gallen leží historické obce Rapperswil a Jona, 
které v  roce 2007 vytvořily souměstí Rapperswil-
Jona. Ještě dříve, než vznikl nový územní celek, už 
dávno před tím jej reprezentoval tradiční hokejový 
klub ve Švýcarsku znám pod zkratkou SCRJ.

SC Rapperswil-Jona Lakers se  do  letošního roč-
níku Champions Hockey League kvali昀椀koval tře-
tím místem po  základní části. Druhý a  první tým 
dlouhodobé soutěže National League si to rozdali 
vzájemně ve 昀椀nále, a tak bylo jasné, že Rapperswil 
bude reprezentovat zemi helvétského kříže jako 
třetí do  party. Momentálně je Rapperswil jedním 
ze dvou, kdo v soutěži ještě zůstal (vedle mistrov-
ské Ženevy). A oba celky mají vlastně dobře nakro-
čeno do semi昀椀nále. Lakers vyhráli první duel série 
s Vítkovicemi na svém ledě 2:1 a mají tak jednogó-
lový náskok v poločase souboje.

Je s podivem, že klub založený v roce 1945 nemá 
na  svém kontě žádný významnější úspěch, než 
bronzové medaile ze  sezony 2005/2006. Tehdy 
u toho byl ve Vítkovicích z minulosti dobře známý 
Roman Kaděra. Pravdou ovšem je, že Rapperswil 
se do nejvyšších pater švýcarského hokeje dostal 
až v 90. letech. Hokej je přitom zde velice populární 
a fanoušci Rapperswil patří k nejlepším v lize.

Třetí místo v  základní části minulé sezony je vy-
rovnáním největšího úspěchu klubu v dlouhodobé 
části – třetího místa ze sezony 1995/1996.

Rapperswil, to je pro české fanoušky především 
Roman Červenka. A nově také Martin Frk. Kapitán 
národního týmu na  posledním mistrovství světa 
se ve Švýcarsku zabydlel a konkrétně v Rapperswil 
se mu zalíbilo natolik, že po čtyřech kompletních 
sezonách v  dresu Lakers podepsal s  klubem no-

SC RAPPERSWIL-JONA LAKERS
BEZ ČERVENKY, ALE S TĚSNÝM NÁSKOKEM
I díky účasti kapitána české hokejové reprezentace má klub Rapperswil-
Jona v Česku celkem zvuk. Třetí tým uplynulé sezony švýcarské National 
League srší kvalitou, i když jeho kapitán je nyní na reprezentační akci.
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vou smlouvu až do  roku 2025, tedy do  svých 
40 let! Není se co divit, že Rapperswil o Červenku 
tolik stojí. V  minulém ročníku se  stal nejproduk-
tivnějším hráčem celé soutěže, když ve  49 zápa-
sech zaznamenal 62 kanadských bodů za 17 gólů 
a 45 asistencí. Navíc v minulé sezoně byl kapitá-
nem mužstva a je jím i doteď, byť do Ostravy tento-
krát nepřijel, neboť je právě na Švýcarských hrách 
v dresu Česka. Martin Frk přibyl do týmu až v prů-
běhu sezony. Třetím Čechem do party je Petr Čajka

Rapperswil loni skončil v základní části na 3. mís-
tě. Letos se  ale ve  švýcarské nejvyšší soutěži 
dost trápí. Je na 13. místě, byť na poslední Ajoie 
má náskok 7 bodů. Drhne především produktivita, 
právě kapitán Červenka má ve  23 zápasech pou-
ze 13 bodů za 4 góly a 9 asistencí – je tím přitom 
2. nejproduktivnějším hráčem týmu za  Tylerem 
Moyem s  16 body, obránce David Aebischer má 
shodně 13 bodů za 4 góly a 9 asistencí.

TŘI NEJVĚTŠÍ HVĚZDY TÝMU
Roman Červenka (útočník, 38 let). Kapitán muž-
stva. Kapitán české reprezentace na  mistrovství 
světa. V Rapperswil působí 5. sezonu. Stal se nej-
produktivnějším hráčem National League v  le-
tech 2022 a  2023. Top scorer mistroství světa 
2022. Mistr světa 2010. Není třeba více zmiňovat. 
Výborný hokejista a skvělý lídr.

Melvin Nyffeler (brankář, 28 let). Brankářská jed-
nička Rapperswil. Začíná už 8. sezonu v  dresu 
Lakers a má podepsáno až do roku 2026.

Emil Djuse (obránce, 31 let). Špičkový švédský za-
dák, který působí v Lakers už třetí sezonu a má vý-
borný přehled o hře a skvělou rozehrávku.

SC RAPPERSWIL-
JONA LAKERS
Země: Švýcarsko
Soutěž: National League
Město: Rapperswil-Jona (26 995 obyvatel)
Stadion: St. Galler Kantonalbank Arena  
(6 100 diváků)
Založen: 1945 jako SC Rapperswil
Změny názvu: 1945 SC Rapperswil, 1973 SC 
Rapperswil-Jona, 2000 SCRJ Aport AG, 2005 
Rapperswil-Jona Lakers, 2015 SC Rapperswil-
Jona Lakers
Největší úspěchy:
- bronz 2006
- 3. místo po základní části 1996 a 2023

VEDENÍ KLUBU
Prezident: Guido Brühwiler
Sportovní manažer: Janick Steinmann
Ředitel klubu: Claudio Bayer
Ředitel hokejových operací: Markus Bütler
Ředitel rozvoje hráčů: Vjieran Ivanković
Hráčský koordinátor: Roger Maier

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Stefan Hedlund
Asistenti trenéra: Bert Robertsson  
a Markus Studer
Trenér brankářů: Marc Eichmann
Team manager: Benno Lehmann
Kondiční trenér: Thomas Weber
Kustod: Andi Vogt
Fyzioterapeut: Nicole Schuler
Maséři: Tino Erni, Sina Riva



8

SC RAPPERSWIL-JONA 
LAKERS

# Hráč Narozen Výška (cm) Váha (kg) Hůl

Brankáři
60 Melvin Nyffeler 16. 12. 1994 0 0 L
91 Robin Meyer 12. 09. 2000 188 75 L

Obránci
3 Emil Djuse 27.10.1993 181 86 L
7 Luca Capaul 15.09.1999 178 75 L

11 Fabian Maier 05.11.1991 185 95 L
14 Colin Gerber 14.03.1998 191 89 L
26 David Aebischer 26.09.2000 180 83 P

56 Maxim Noreau 24.05.1987 183 90 P

66 Tim Grossniklaus 25.02.1995 184 92 L
67 Nathan Vouardoux 21.07.2001 185 85 P

81 Inaki Baragano 04.09.2001 178 80 P

Útočníci
8 Mats Alge 19.04.2003 180 80 L

10 Roman Červenka 10.12.1985 182 89 L
18 Jeremy Wick 13.06.1989 0 0 L
23 Nico Dünner 19.04.1994 0 0 L
28 Yannick-Lennart Albrecht 28.04.1994 188 88 L
40 Jonas Taibel 19.08.2004 181 83 L
49 Victor Rask 01.03.1993 187 90 L
71 Nicklas Jensen 06.03.1993 191 96 L
72 Gian-Marco Wetter 08.05.2000 168 72 L
73 Petr Čajka 11.12.2000 184 85 L
85 Sandro Forrer 06.11.1997 178 78 L
89 Dominic Lammer 03.10.1992 173 75 L
90 Jordan Schroeder 29.09.1990 175 79 P

92 Brett Connolly 02.05.1992 191 90 P

94 Sandro Zangger 27.08.1994 0 0 L
95 Tyler Moy 18.07.1995 183 86 L
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My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE
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Vítkovice v Rapperswil odehrály dobrý zápas, pře-
devším do  obrany, kde byly schopny zneškodnit 
několik hodně těžkých a nebezpečných šancí sou-
peře. Škoda nízké produktivity, prosadily se  jen 
jednou, ovšem ani Lakers nepředvedly ofenzivní 
smršť, při výhře 2:1.

„Z pohledu fanoušků asi zápas, který se musel líbit, 
protože šancí bylo na obou stranách dost. Z pohle-
du trenéra to ale zas tak ideální nebylo. Zbytečně 
jsme dali soupeři mnoho šancí. Na  druhé straně 
jsme si nějaké vytvořili, ale bohužel jsme nebyli 
schopní dát více, jak jeden gól. Takže to hodnotím 
tak, že na můj vkus byl ten zápas až moc otevřený,“ 

přiznal hlavní trenér Vítkovic Pavel Trnka v narážce 
na první duel série.

Nyní se  čtvrt昀椀nále přesouvá do  Vítkovic. Domácí 
výhoda je tak na straně Ostravanů, kteří moc dobře 
vědí, že i  když ztrácejí, tak za  stavu 1:2 jsou stá-
le ve hře. „Prohráli jsme utkání, jsme dole o jeden 
gól, ale naše výchozí pozice pro domácí utkání není 
až tak špatná. Budeme hrát doma, před našimi fa-
noušky, takže věříme, že se nám to může podařit 
a budeme o ten gól úspěšnější,“ hlásí kouč Trnka.

Příběhem prvního zápasu čtvrt昀椀nále v Rapperswil 
byl z  vítkovického pohledu jistě debut 17 letého 
obránce Marka Chaloupky. Ten odehrál velice so-
lidní utkání, měl i  pár zajímavých šancí a  pozitiv-
ně o jeho výkonu hovořil i sám trenér. „Musím říct, 
že na to, že odehrál první utkání, kdy jsme ho dali 
do dvojice se zkušeným Yohannem Auvitu, tak ode-
hrál velice slušné utkání. Od prvního do posledního 
střídání nedělal chyby, nepřipadal mi ani, že by byl 
nějak vystresovaný, nebo že by zmatkoval. Za mě 
velice dobrý výkon.“

KOUČ TRNKA:  
NAŠE VÝCHOZÍ POZICE NENÍ ŠPATNÁ
Vítkovice na Rapperswil ztrácejí v polovině série jeden gól. Před 
domácí odvetou to rozhodně není nepřekonatelná bariéra.

„PROHRÁLI JSME UTKÁNÍ, JSME DOLE 
O JEDEN GÓL, ALE NAŠE VÝCHOZÍ 
POZICE PRO DOMÁCÍ UTKÁNÍ NENÍ AŽ 
TAK ŠPATNÁ.“
Pavel Trnka
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ÚČAST HC VÍTKOVICE RIDERA VE ČTVRTFINÁLE CHAMPIONS HOCKEY 
LEAGUE 2023/2024 BYLA PODPOŘENA ÚČELOVOU DOTACÍ Z ROZPOČTU 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY 
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Vítkovice vstoupily do bojů čtvrt昀椀nále Champions 
Hockey League na  ledě švýcarského Rapperswil. 
Ostravané dorazili do  St. Galler KantonalBank 
Areny s předsevzetím vybojovat si co nejlepší po-
zici pro následnou ostravskou odvetu. Vzhledem 
ke  zraněním a  nemocným v  kádru byla sesta-
va opět v  určitém směru kombinovaná a  příleži-
tost dostal například i sedmnáctiletý junior Marek 
Chaloupka.

Start měli hosté z Česka raketový. Už po 67 sekun-
dách hry se dostal do šance Marcel Barinka a otevřel 
skóre utkání. Švýcaři sice dostali na úvod studenou 
sprchu, ale rychle se z ní oklepali. Hra se začala vy-
rovnávat a ve 14. minutě se Rapperswil vrátil do zá-
pasu po gólu Vouardouxe. Remíza 1:1 vydržela jen 
3 minuty. Po vysoké holi Klimeše, který ze vzduchu 
odpaloval kotouč, se znovu vhazovalo v obranném 
pásmu Vítkovic. Po buly pálil Dünner a Klimeš jeho 
střelu vyrazil jen před sebe a na hranici brankoviště 
se nejrychleji zorientoval útočník Rask, který neměl 
problém dostat kotouč do branky – 2:1.

Druhá třetina nabídla řadu vyložených šancí, které 
ale zůstaly neproměněny. Byli to domácí, kdo při-
dal na důrazu a aktivitě. Dvakrát byl brankář Klimeš 
překonán, puk ale ani jednou neskončil v  bráně. 
Po  dorážce u  tyče to sice muselo posvětit video, 
ale přesto stav trval dál.

Ve třetí třetině se znovu o slovo přihlásili Ostravané, 
ale ani jim se  zakletý stav 2:1 nepodařilo prolo-
mit, byť v samotném závěru utkání měli velký tlak 
a mohli se dočkat alespoň srovnání.

První zápas čtvrt昀椀nále mezi Rapperswil 
a  Vítkovicemi tak skončil výhrou Lakers 2:1. 
Ostravané padli, ale pro domácí odvetu si vezli vel-
mi hratelný výsledek.

U JEZERA BYLI O KROK LEPŠÍ DOMÁCÍ
První zápas série byl neskutečně vyrovnaný. Rapperswil doma dokázal 
vyhrát, ale s odřenýma ušima. Švýcaři promrhali řadu vyložených šancí.

CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE – ČTVRTFINÁLE PLAY OFF

RAPPERSWIL-JONA LAKERS – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:1 (2:1, 0:0, 0:0)
SKÓRE SÉRIE: 2:1

Branky: 14. Vouardoux (Moy), 17. Rask (Dünner) – 2. Barinka. Rozhodčí: Schrader, Rohatsch – Cattaneo, Burgy. 
Vyloučení: 2:2. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 2 933. Střely na branku: 31:31.

Rapperswil-Jona Lakers: Meyer – Gerber, Aebischer, Maier, Capaul, Grossniklaus, Baragano, Vouardoux, Zangger 
– Forrer, Dünner, Wick – Červenka, Rask, Frk – Jensen, Schroeder, Moy – Lammer, Albrecht, Wetter

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, Mikuš, Grman, Auvitu, Kovář, Jeřábek, Chaloupka – Kalus, Dej, 
Lakatoš – Fridrich, Barinka, Zdráhal – Bukarts, Krieger, Peterek – Krejsa, Přibyl, Lednický
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Jonáši, jak bys zhodnotil první utkání, ve které jste 
sice prohráli, ale do Ostravy vezete rozdíl jen jed-
noho gólu?
Bylo tam hodně šancí na  obou stranách, nějaké 
tyčky z naší i z  jejich strany. Myslím si ale, že ta-
kový výsledek z  venkovního zápasu, navíc po  tak 
dlouhé cestě je přijatelný a  můžeme s  tím doma 
něco udělat.

Měl jsi pocit, že jste po té cestě byli nějak špatní? 
Ne, jen ze začátku prvních pár minut jsme to mu-
seli rozjezdit, ale nemyslím si, že by nás to nějak 
ovlivnilo.

Museli jste rozjezdit únavu, ale na druhou stranu 
jste to byli vy, kdo šel do vedení hned ve druhé mi-
nutě.
To je pravda (směje se). Možná to měl každý jinak, 
já jsem tedy musel tu cestu trochu rozjezdit. Dali 
jsme na začátku gól, což nám pomohlo, ale škoda, 
že jsme pak nepřidali další.

Švýcaři měli zejména ve druhé třetině spoustu ob-
rovských šancí, stálo při vás v tu chvíli štěstí? 
Jo, nějaké štěstí tam určitě bylo. Výborně zachy-
tal Klimson a bylo tam i pár výborných obranných 
zákroků, třeba když tam Stuart Percy zachránil ten 
gól. Bylo to štěstí spojené s obětavostí a branká-
řem.

Jak se ti jevilo Rapperswil v čele s hvězdnými hrá-
či a Čechy na soupisce? 
Byl to takový spíše 昀椀nský hokej. Hodně útočný, 
bruslili. V jejich týmu je hodně šikovných hráčů, tak-
že si ty šance dokázali vytvořit. Myslím si, že jsme 
se s tím ale dokázali vcelku popasovat.

Je těžké přepínat mezi Extraligou a CHL? 
My chceme vyhrát každý zápas, takže do  každé-
ho zápasu jdeme s  vítěznou mentalitou. Bohužel 
to teď nevyšlo, ale budeme se soustředit na další 
zápasy, abychom pokračovali v tom, co jsme začali 
s Litvínovem.

V  poločase této série prohráváte o  gól a  vracíte 
se na domácí led, je to hratelné?
Je to určitě hratelné. Myslím si, že doma s fanouš-
ky můžeme využít domácí prostředí a  mohli by-
chom s tím výsledkem něco udělat a postoupit.

JONÁŠ PETEREK: S FANOUŠKY MŮŽEME 
VYUŽÍT DOMÁCÍ PROSTŘEDÍ
Dvaadvacetiletý útočník Jonáš Peterek dostal v prvním zápase 
na ledě Rapperswil velkou příležitost, nastoupil i v přesilovkové 
formaci. Po utkání bylo znát, že jej mrzí porážka, na druhé straně 
jednobrankové manko jednoznačně bere jako překonatelné.
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Osmi昀椀nále mezi Vítkovicemi a 昀椀nským Lahti byla 
po  všech směrech zvláštní. Původně plánovaný 
souboj dvou nejvyrovnanějších soupeřů, narušily 
mimo herní okolnosti. Škoda.

Ostravané i Pelikáni postoupili do play off se stej-
ným bodovým ziskem a jen lepší vzájemný zápas 
rozhodl o tom, že Lahti se umístilo na 8. a Vítkovice 
na 9. místě. Tak jako tak šly oba celky v prvním kole 
play off proti sobě.

Očekávaly se  těžké bitvy a  vyrovnané výsledky. 
První souboj se hrál ve Finsku. Jenže po necelých 
11 minutách hry zůstal nejprve přerušen a násled-
ně nedohrán. Na  vině byly díry v  ledu, respektive 
celkově ledová plocha v dezolátním stavu. Během 
dvouhodinového přerušení se  昀椀nští ledaři snažili 

led opravit, dokonce přistoupili ke zcela zoufalému 
kroku, kterým bylo vyfrézování reklam CHL na kru-
zích, kde právě vznikaly největší problémy. Ani ten-
to krok ale nepomohl a po dvou hodinách přeruše-
ní byla ledová plocha prohlášena za nezpůsobilou 
a zápas ukončen.

Jediným možným vyústěním předčasně ukonče-
ného zápasu pak v regulích CHL je kontumace 0:3 
v  neprospěch domácího celku. Vítkovice se  tak 
táhly na sever Evropy k 11 minutám hry a získaly 
kontumací náskok 3:0.

Odveta v  Ostravě pak už měla být jednoznačnou 
záležitostí. I  když se  v  té době Vítkovičtí nalézali 
v  extraligové krizi, vedení 3:0 si mohli a  měli po-
hlídat. Finové, při vší úctě, bojovali srdnatě, ale tří-

SÉRIE S LAHTI SE ROZHODLA NA LEDĚ 
MIMO LED
Nerozhodlo se na ledě a přesto v rozhodnutí sehrál led hlavní roli. 
Vítkovice postoupily do čtvrt昀椀nále Champions Hockey League. Faktem 
ale je, že měly luxusní náskok 3:0 kvůli kontumaci zápasu v Lahti.

CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE - OSMIFINÁLE

1. ZÁPAS
LAHTI PELICANS – HC VÍTKOVICE RIDERA 0:3 K 

Skóre série 0:3
Branky: – Rozhodčí: Öhlund, Hinterdobler – Niitylä, Pekkala. Vyloučení: 0:0. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. 

Diváci: 1 685. Střely na branku: 0:0
Lahti Pelicans: Olkinuora – Mylläri, Puutio, Král, Riihinen, Jordán, Utunen, Käyhkö – Bryggman, Schnarr, Horký – 

Tyrväinen, Carlsson, Lasch – Roine, Enlund, Tukiainen – Virtanen, Hirvonen, Kiiskinen
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – J. Mikuš, Grman, L. Kovář, R. Jeřábek, Auvitu, Prčík, Zeleňák – P. Zdráhal, Krieger, 

Mueller – M. Kalus, Barinka, Lakatoš – Dej, Peterek, Fridrich – Lednický, Přibyl, Krejsa
 

2. ZÁPAS
HC VÍTKOVICE RIDERA – LAHTI PELICANS 1:1 (1:0, 0:0, 0:1)

Konečné skóre série: 4:1
Branky: 20. Lakatoš (Kalus, Mueller) – 45. Schnarr (Roine, Král). Rozhodčí: Hronský, Žák – Lederer, Rampír. 

Vyloučení: 5:3. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 007. Střely na branku: 31:30.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Machovský – Auvitu, R. Jeřábek, J. Mikuš, Prčík, L. Kovář, Grman, Zeleňák, Raskob – 

Zdráhal, Krieger, Mueller – Bukarts, Chlán, Lakatoš – M. Kalus, Dej, Kotala – Fridrich, Barinka, Peterek
Lahti Pelicans: Patrikainen – Mylläri, Puutio, Král, Riihinen, Jordán, Utunen, Käyhkö, Tukiainen – Kiiskinen, Schnarr, 

Horký – Bryggman, Carlsson, Jämsen – Roine, Enlund, Tyrväinen – Virtanen, Hirvonen, Haatanen



15

brankový de昀椀cit byl pro ně až příliš velkou překáž-
kou. Utkání bylo vyrovnané, což nahrávalo právě 
Vítkovicím. Na konci první třetiny rozveselil domácí 
publikum v přesilovce Dominik Lakatoš. Vedení 1:0 
v zápase znamenalo vedení 4:0 v sérii.

Lahti mělo několik vyložených šancí, ale Matěj 
Machovský v bráně domácích exceloval. Až ve 45. mi-
nutě se Pelikáni prosadili díky Schnarrovi, ale byla to 
jen korekce zápasu i celkového stavu série.

Vítkovice doma s Lahti remizovaly 1:1, sérii ovládly 
4:1 a postoupily do čtvrt昀椀nále Champions Hockey 
League. Vicemistr Finska se se soutěží rozloučil.

MATĚJ MACHOVSKÝ: NA POSTUP JSME SI VĚŘILI
I když za stavu 3:0 měly Vítkovice výrazně nakro-
čeno k vyřazení Lahti, musely v domácím prostře-
dí náskok potvrdit. Povedlo se. A klíčovým mužem 
byl brankář Matěj Machovský, který vyhlášeným 
kanonýrům Pelikánů nedovolil více, než jeden gól. 
Sám pak mohl dokonce při power play skórovat.

Matěji, v  sérii s  Lahti jste odehráli jedno utkání, 
které skončilo remízou 1:1. Jaké bylo z  pohledu 
brankáře? 
Těžké. Náročné, bylo velké vedro, i když ty ochozy 
nebyly úplně zaplněné. S Klimsonem jsme se shod-
li, že v těch návlecích je obrovské vedro, takže jsem 
se pěkně propotil.

Co podle tebe rozhodlo zápas? 
Hráli jsme dobrý hokej. Ze začátku jsme hráli, co 
jsme chtěli. Samozřejmě měli šance, ale to my 
také. Skóre mohlo být úplně jiné. Trošku mě mrzí 
akorát konec druhé třetiny, kdy jsme to začali troš-
ku zahazovat a byla z toho holomajzna. Myslím, že 
celkově jsme ale odehráli dobrý zápas.

Věřili jste, po  té kontumační výhře v  Lahti máte 
velkou šanci na postup? 
Jo, věřili jsme si. Věděli jsme, že na nás skočí, že se bu-
dou snažit dát jeden dva góly, ať se to stáhne a je to pro 
ně hratelné. Naštěstí se jim to nepovedlo a my jsme 
ten zápas s  tím jednogólovým náskokem nějakým 
způsobem kontrolovali. Ale říkám, je to zajímavá situa-
ce, ještě nikdy jsem něco takového nezažil.

Každopádně radost z postupu máte, je to tak? 
Samozřejmě. Všichni máme rádi postup, i když je 
to takové, že se vlastně nevyhrálo, ale tím, že na to 
v lize nemůžeme nějak navázat.

Nesnižuje hodnotu postupu fakt, že se nerozhod-
lo na ledě?
Těžko říct no. Ve Finsku to bylo 0:0 a dneska 1:1, 
takže takové fotbalové. Říkám, v hokeji jsem vů-
bec nezažil, že by se takhle něco rozhodovalo. Já 
jsem byl za plichtu ve Finsku, a aby se sehrál je-
den rozhodující zápas. Myslím, že by to tak bylo 
lepší.

Jak byl z tvého pohledu blízko ten tvůj pokus o gól 
v závěru zápasu? 
Byl strašně blízko, ale i strašně daleko. Bylo toho 
hodně, tlačili nás a já jsem byl vyšťavený, ani jsem 
nevěřil tomu, že by to po mně hodil, ať na to mám 
trochu času. Už jsem to nedokázal zvednout a oni 
si pokryli střed. Kdyby to spadlo na zem, tak by to 
tam dojelo. Mělo to dobrý směr.

Je to pro tebe povzbuzení, protože jak jsi říkal, 
v lize na to potřebujete navázat? 
Vždycky se to odvíjí od toho, jak odehraje mančaft 
zápas. Někdy to vyjde, někdy to nevyjde a člověk 
schytá něco trošku jiného, takže určitě je to pro mě 
důležité a věřím, že tým v pátek už pojede.
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Třetí účast v Champions Hockey League přinesla 
Vítkovicím dosud největší postup, který se podaři-
lo vyrovnat až letos. Přitom problémy se zraněními 
a silní soupeři v základní skupině mohli přinést brz-
ký konec. Nestalo se.

Na úvod čekala Ostravany konfrontace s vicemi-
strem Ligy mistrů, 昀椀nským Kärpätem Oulu a  ně-
meckým Krefeldem. Vítkovice v prvních dvou zá-
pasech nezapsaly ani bod, doma padly s Oulu 2:4 
a v Krefeldu 0:2. Obrat k lepšímu přišel ve Finsku, 
za  stavu 0:0 se  zápas zlomil až v  prodloužení, 
paradoxně Lukáš Kucsera v  ataku nastřelil tyč 
Kärpätu, soupeř z  následného protiútoku rozho-
dl – 0:1. Bod byl ale doma a vzhledem k prvnímu 
vzájemnému zápasu mezi Krefeldem a Oulu moh-
li Vítkovičtí teoreticky pomýšlet na postup, pokud 
by ovšem doma porazili tučňáky z Německa. I to 
se podařilo splnit. V historicky prvním zápase pod 
novým názvem HC VÍTKOVICE RIDERA, zvítězili 
modro-bílí 5:3. Jejich postup do play off pak po-
tvrdil Kärpät, který doma porazil Krefeld také 5:3 
a vyhrál tak skupinu.

Losování play off sledovali všichni hráči Vítkovic 
v  zasedací místnosti kabiny s  napětím. Jejich 
soupeřem pro první kolo se  stal nevyzpytatelný 
slovenský mistr Nitra. První zápas byl až do  po-
loviny hrací doby vzácně vyrovnán. Ostravané dr-
želi doma vedení 1:0 jen díky úspěchu Tomiho 
ve vlastním oslabení. Invaze nitranských fanouš-
ků držela šance slovenského týmu nad vodou, 
ale ne na  dlouho. Od  31. minuty to byl vítkovic-
ký brankostroj. První zápas skončil jasnou výhrou 
7:0! Vzhledem k tomu, že se skóre zápasů sčítalo, 
odveta v Nitře domácím mnoho šancí už nedáva-

la. Ostravané znovu ukázali svou sílu a vyhráli 5:0! 
Celou sérii pak po skóre 12:0. Jenže se neubráni-
li provokacím soupeře a v  již rozhodnutém utká-
ní ztratili po zranění po šarvátkách obránce Kloka 
a Slobodu.

Také osmi昀椀nále play off přihrálo Vítkovicím zajíma-
vého soupeře, byl jím mistrovský Liberec a byla to 
pořádně zamotaná série. Ostravané pod Ještědem 
padli těsně 0:1. V  domácím zápase zabojovali 
a i bez 9 hráčů základní sestavy vyrvali po 60 minu-
tách úspěch 2:1. Stav skóre série tak byl 2:2 a šlo 
se okamžitě do prodloužení. V něm při svém premi-
érovém zápase za Vítkovice jel po křídle slovenský 
forvard Radoslav Tybor a přesnou ranou poslal os-
travský tým do čtvrt昀椀nále Ligy mistrů.

Mezi nejlepšími osmi týmy už šlo v prosinci 2016 
opravdu do  tuhého. Překážkou v cestě do semi昀椀-
nále byl švýcarský Fribourg-Gottéron vedený pře-
devším českými legionáři Romanem Červenkou 
a Michalem Birnerem. Právě čeští hráči na straně 
Švýcarů byli těmi rozdílnými aspekty. První mě-
ření sil skončilo v  Ostravě lépe pro hosty, výhrou 
5:2, vše řídil hattrickem Julien Sprunger. Odveta 
ve  Fribourgu byla teoreticky hratelná, ale tým 
Gottéronu si postup do semi昀椀nále pohlídal, zvítězil 
3:2, což mu bohatě stačilo.

I přes vypadnutí Vítkovic měl český hokej přece jen 
svého zástupce v semi昀椀nále Ligy mistrů, byla jím 
Sparta. Ta si poradila i se švédským mistrem Vaxjö 
a postoupila až do 昀椀nále soutěže. Tam ale stál při-
pravený obhájce titulu Frölunda, kterému se po vý-
hře 4:3 podařilo zopakovat triumf v  Champions 
Hockey League.

CHL 2016/2017:  
VÍTKOVICE ZASTAVIL AŽ ČERVENKA
Naposledy se Vítkovice do čtvrt昀椀nále CHL podívaly v prosinci 2016. 
Také tehdy vyzvaly švýcarský tým a také tehdy v něm zářil český útočník 
Roman Červenka. Série s Fribourg-Gottéron ale byla jednoznačnější.






